

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 06 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE MIGUEL HIDALGO ENTRE LAS CALLES CUAUHEMOC Y FRANCISCO CORTES (ATRAS DE LA IGLESIA SAN BLAS OBISPO).", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/252/2019 DE FECHA 12 DE OCTUBRE DEL 2019., EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 2,040,128.76 (* DOS MILLONES CUARENTA MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS 76/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 14 - OCTUBRE - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 07 - DICIEMBRE - 2019

REAL: FECHA DE INICIO: 14 - OCTUBRE - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - DICIEMBRE - 2019

CON FECHA 05 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2019 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
REHABILITACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVELES, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1152.92	\$ 10.97	\$ 12,647.53	1,152.92	\$ 12,647.53	\$0.00
DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: CORTE, MAQUINARIA Y EQUIPO.	M3	172.95	\$ 741.18	\$ 128,187.08	172.95	\$ 128,187.08	\$0.00
CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION Y DE CORTE DE MATERIALES EN CAMION VOLTEO AL 1er KM VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: TIEMPO DE ESPERA DE LA CARGA A MAQUINA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	259.43	\$ 178.69	\$ 46,357.55	259.43	\$ 46,357.55	\$0.00
ACARREO EN CAMION KMS SUBSECUENTES, INCLUYE: EL COSTO DEL EQUIPO.	M3-KM	518.66	\$ 52.15	\$ 27,058.55	518.66	\$ 27,058.55	\$0.00
TOTAL PRELIMINARES				\$ 214,250.71		\$ 214,250.71	\$0.00
TERRACERIAS							
CORTE EN MATERIAL TIPO B POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 10 CM, HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO. INCLUYE: MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M3	403.52	\$ 131.31	\$ 52,986.21	403.52	\$ 52,986.21	\$0.00
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL (SOLO HUMECTACION) COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,152.92	\$ 97.25	\$ 112,121.47	1,152.92	\$ 112,121.47	\$0.00
CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION Y DE CORTE DE MATERIALES EN CAMION VOLTEO AL 1er KM VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: TIEMPO DE ESPERA DE LA CARGA A MAQUINA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	524.58	\$ 178.69	\$ 93,737.20	524.58	\$ 93,737.20	\$0.00
ACARREO EN CAMION KMS SUBSECUENTES, INCLUYE: EL COSTO DEL EQUIPO.	M3-KM	1,049.16	\$ 52.15	\$ 54,713.69	1,049.16	\$ 54,713.69	\$0.00
TOTAL TERRACERIAS				\$ 313,558.57		\$ 313,558.57	\$0.00
PAVIMENTO							
SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL MEJORADO, COMPACTADA EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DEL MATERIAL, ACAMELLONADO, EXTENDIDO DEL MATERIAL, INCORPORACION DE AGUA, HOMOGENIZADO, COMPACTACION POR MEDIOS MECANICOS.	M3	230.60	\$ 691.38	\$ 159,432.23	230.60	\$ 159,432.23	\$0.00
ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 25 MM, EN PAVIMENTO DE 15 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	1,152.92	\$ 908.48	\$ 1,047,404.76	1,152.92	\$ 1,047,404.76	\$0.00
RENIVELACION DE POZO DE VISITA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZAS	8.00	\$ 1,433.05	\$ 11,464.40	8.00	\$ 11,464.40	\$0.00
REENIVELACION DE REGISTRO DE DESCARGA DOMICILIARIA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 938.20	\$ 938.20	1.00	\$ 938.20	\$0.00
REENIVELACION DE REGISTRO SANITARIO DE 0.80 X 0.80 MT. INT., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZAS	2.00	\$ 1,009.58	\$ 2,019.16	2.00	\$ 2,019.16	\$0.00
REENIVELACION DE REGISTRO SANITARIO DE 1.50 X 1.20 MT. INT., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZAS	9.00	\$ 1,073.74	\$ 9,663.66	9.00	\$ 9,663.66	\$0.00
TOTAL PAVIMENTO				\$ 1,230,922.41		\$ 1,230,922.41	\$0.00
TOTAL REHABILITACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO				\$ 1,758,731.69		\$ 1,758,731.69	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:			SUBTOTAL	\$ 1,758,731.69		\$ 1,758,731.69	\$0.00
IVA 16.00%			I. V. A.	\$ 281,397.07		\$ 281,397.07	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			TOTAL	\$ 2,040,128.76		\$ 2,040,128.76	\$0.00

(* DOS MILLONES CUARENTA MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS 76/100 M.N. *)

PRESIDENCIA MUNICIPAL

 Mpio. San Blas Atempa

 Dpto. Tehuantepec, Oax.

 2019-2021

 Asfaltos Carreteros del Sumidero S.A. de C.V.

 ACS161017809

 TELEFONO: 951-392-81-40

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 06 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE MIGUEL HIDALGO ENTRE LAS CALLES CUAUHEMOC Y FRANCISCO CORTES (ATRAS DE LA IGLESIA SAN BLAS OBISPO).", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/252/2019 DE FECHA 12 DE OCTUBRE DEL 2019., EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 2,040,128.76 (* DOS MILLONES CUARENTA MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS 76/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 14 - OCTUBRE - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 07 - DICIEMBRE - 2019
REAL: FECHA DE INICIO: 14 - OCTUBRE - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - DICIEMBRE - 2019

CON FECHA 05 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2019 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ.

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. ACS161017BD9

IDENTIFICACIÓN: 2423070276321

DIRECCION: CALLE ALMENDROS NUM. 308-5 2DA PLANTA INT C. COLONIA LAS FLORES, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAXACA, C.P. 71245

CONTRATISTA

C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ.

ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL

C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS

Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

C. ANTONINO MORALES TOLEDO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

2019-2021

TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021